
DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.35 del 17-03-2014 
      

Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Oggetto:  
Integrazione retta di residenza di G.M. presso comu nita' - impegno di 
spesa anno 2014 - Fondazione di Partecipazione San Gaetano onlus 
P.IVA 03659650240 - CIG  . 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
 

 RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco n. 4 del 09.06.2009 di cui al prot. n. 8003, con 
il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott.ssa Alessandra 
Marinello; 

 
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che ha differito al 30 
Aprile 2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2014 ; 

 
 RICHIAMATE: 

• La deliberazione n. 48 del 18.07.2013, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione 2013 ed il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• La deliberazione n. 3 del 16.01.2014, con la quale la Giunta Comunale ha preso 
atto del bilancio riclassificato secondo lo schema previsto dall’allegato 7 del DPCM 
del 28.12.2011; 

• La deliberazione di G.M. n. 38 del 13/02/2014 con la quale sono state fornite 
direttive e istruzioni per l’assunzione di impegni di spesa durante l’esercizio 
finanziario provvisorio di bilancio e confermate le assegnazioni dei capitoli di 
bilancio, come indicato nell’ultimo PEG approvato con deliberazione di Giunta n. 
139 del 30.07.2013 in relazione al bilancio 2014 riclassificato; 

 
    PREMESSO: 
- che l’Unità Valutativa Multidisciplinare Distrettuale (U.V.M.D) del 15.10.2012 

evidenziava la necessità della permanenza residenziale della signora G.M. presso 
la Comunità di accoglienza ove risultava favorevolmente inserita dal 2006 a cura 
del Servizio tossico dipendenze (Ser.T.) dell’ULSS 6 di Vicenza; 

- che la relazione dell’Assistente Sociale, agli atti d’ufficio, proponeva l’inserimento 
definitivo residenziale della signora G.M., invalida civile, presso la Comunità dal 
15.10.2012 al fine di garantirle adeguata protezione e cura; 

- che i familiari, tenuti agli alimenti della sig.ra G.M., si sono impegnati al versamento 
di € 550,00 mensili e che a partire dal mese di febbraio del 2013 i sopra citati 
provvedono mensilmente al pagamento di tale importo direttamente alla Comunità 
di Accoglienza;            

 
RICHIAMATE:  

Registro Generale N. 98 del 17-03-2014 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.35 del 17-03-2014 
      

Pag. 2 di 4 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 24 del 28.01.2013 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 1.684,24 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per il mese 
di gennaio 2013; 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 53 del 18.02.2013 con la quale si è          
provveduto ad impegnare la somma di € 1.134,24 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per il mese 
di febbraio 2013; 

 
 
 
- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 70 del 01.03.2013 con la quale si è          

provveduto ad impegnare la somma di € 1.134,24 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per il mese di 
marzo 2013; 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 115 del 09.04.2013 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 2.268,48 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per i mesi di 
aprile e maggio 2013; 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 166 del 28.05.2013 con la quale si è          
provveduto ad impegnare la somma di € 1.134,24 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per il mese di 
giugno 2013; 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 207 del 17.07.2013 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 3.403,29 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per i mesi di 
luglio, agosto e settembre 2013; 

- la Determinazione dell’Area Segreteria n. 281 del 14.10.2013 con la quale si è 
provveduto ad impegnare la somma di € 3.403,29 al fine di far fronte alla spesa relativa 
alla retta di residenza della signora G.M. presso la Comunità di accoglienza per i mesi di 
ottobre, novembre e dicembre 2013; 

 
RILEVATO  che la sig.ra G.M. è tuttora ospite presso la Comunità stessa e 

prosegue favorevolmente il progetto di assistenza e cura per la stessa;  
 

      ACQUISITA in data 18.02.2014 con prot. n. 2158 comunicazione da parte della 
Direzione della Fondazione San Gaetano con la quale si confermava l’importo della retta 
per la sig.ra G.M. per l’anno 2014  in € 53,00 giornalieri; 
 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere anche per l’anno in corso ad impegnare 
il  bilancio comunale in corso di formazione per la somma di € 12.745,00 (iva esente) per 
far fronte alla spesa relativa al progetto della permanenza della sig.ra G.M. in Comunità 
per l’anno 2014; 

 
 VISTI: 

- L’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni, dalla 
Legge n. 102/2009, relativo alla tempestività dei pagamenti nelle pubbliche 
amministrazioni; 

- La L. n. 136/2010, artt. 3 e 6 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai 
lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.35 del 17-03-2014 
      

Pag. 3 di 4 

- Il D.Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- I nuovi principi contabili a cui devono attenersi gli enti sperimentatori previsti dal 
DPCM del 28.12.2011 in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011; 

- L’allegato 1 al DPCM di cui sopra, in forza del quale l’impegno è imputato 
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

- L’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
DATO ATTO  che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo 

di regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con 
deliberazione del C.C. n. 5 del 31.01.2013; 

 
DETERMINA 

 
1. Di ASSUMERE impegno di spesa per la somma totale di € 12.745,00 (iva esente) 

necessaria per far fronte alla spesa relativa alla retta di residenza della sig.ra G.M. 
presso la Comunità di accoglienza per l’anno 2014 (gennaio-dicembre) nel bilancio 
comunale 2014 in corso di formazione; 

 
2. Di IMPUTARE la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, 

come segue: 
 

Importo Capitolo Codice conto finanziario Anno di imputazione 
€ 12.745,00 3890 U.1.03.02.99.000 2014 

 
3. Di AUTORIZZARE  l’Ufficio Ragioneria a liquidare il suddetto importo, su 

presentazione di regolari fatture debitamente vistate, alla Fondazione di 
Partecipazione San Gaetano onlus  con sede a Vicenza in Via Btg. Monte Berico 
18; 

 

4. Di DARE ATTO  che: 

� i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 102/2009; 

� tutti i pagamenti a favore della Fondazione di Partecipazione San Gaetano 
Onlus saranno effettuati tramite bonifico bancario su apposito conto 
corrente dedicato indicato dalla stessa, come previsto dalla L. n. 136/2010, 
previa verifica della regolarità del servizio prestato e nei limiti dell’impegno 
di spesa assunto con il presente provvedimento; 

� si deroga al limite di spesa previsto dall’art. 163, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 in quanto trattasi di somme regolate dalla legge o non suscettibili 
di pagamento frazionato per le motivazioni espresse in premessa; 

� si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 
27 del D.Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente); 

� si attesta che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente 
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.35 del 17-03-2014 
      

Pag. 4 di 4 

economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 - Marinello Dott.ssa Alessandra - 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(4° comma art. 15 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Il presente impegno di spesa – annotato al n. 110/2014 – viene assunto a carico del cap. 3890 
“Integrazione retta utenti dip. salute mentale ULSS 6”, cod. U.1.03.02.99.000, del bilancio 2014 
che ha la relativa copertura finanziaria. 
 
Camisano Vicentino, lì______________ 
                                                       
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
       Consegnata all’ufficio ragioneria in data _________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi da oggi. 
 
 
Camisano Vic.no, lì ___________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott. De Vita Mario 
 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 Si certifica che la suestesa determinazione, non soggetta a controllo di legittimità, è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denuncia di vizi di 
legittimità, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA. 
 
Camisano Vic.no, lì ___________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott. De Vita Mario 
 

======================================================================= 
PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO 

 
DAL ___________ AL __________ N. __________ del registro pubblicazione atti. 
 
 
 L’UFFICIO SEGRETERIA 
 
======================================================================= 


